
c a p 9 8 0 3 0 

C O M U N E D I L I M I N A 
C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A tel. 0942/726055 

0942 /726023 (fax) 

UFFICIO D E L SINDACO 

DETERMINA SINDACALE N. / f D E L 2 s ; / o / ^ . / 

Oggetto: Nomina Agenti Contabili a Denaro per il servizio di riscossione canone per l'illuminazione votiva 
cimiteriale straordinaria in occasione della Commemorazione dei Defunti - Anno 2021. 

I L SINDACO 

Premesso che, questo Comune è giunto alla determinazione di gestire direttamente i l servizio relativo alla riscossione dei 
canoni delle lampade votive nel Cimitero Comunale in occasione della ormai imminente ricorrenza della 
commemorazione dei defunti; 

Considerato che, i l personale comunale che sarà comandato a prestare servizio c/o i l Cimitero riscuoterà i l predetto 
canone, ed alla fine del proprio turno di servizio, consegnerà i l relativo incasso ad un Agente Contabile a Denaro 
previamente nominato dal Sindaco ; 

Considerato che, i l personale comunale che presterà servizio c/o i l Cimitero nel predetto periodo, riscuoterà l'incasso 
della vendita delle lampade votive dell'illuminazione straordinaria; 

Ritenuto che, si rende quindi necessario procedere alla nomina di Agenti Contabili a Denaro, affinché provvedano a tutti 
gli adempimenti di rito; 

Atteso che, ai sensi dell'art. 93, commi 2° e 3° del Decreto Legislativo 267/2000 i dipendenti comunali che abbiano 
maneggio di pubblico denaro e / o valori, devono essere preventivamente nominati dal Sindaco; 

Preso atto che i l responsabile dell'Area Finanziaria ha predisposto dei blocchetti numerati per la riscossione e i l rilascio 
di ricevuta delle somme incassate a titolo di pagamento dei servizi attinenti l'illuminazione votiva straordinaria nel 
cimitero comunale. 

Ritenuto che, si rende necessario procedere alla preventiva nomina dei dipendenti comunali che saranno impiegati nella 
gestione diretta del predetto servizio; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto i l vigente Regolamento di Contabilità ; 

Visto lo Statuto Comunale; 



Visto i l vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto i l D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

Visto l 'O .A .EE.LL vigente nella Regione Siciliana; 

D E T E R M I N A 

1. Prendere atto della narrativa che precede che qui si intende riportata e trascritta. 

2. Nominare i l dipendente Dott. Giuseppe Ragusa - Agente Contabile a denaro e con il compito di coordinare tutto 
il personale dipendente utilizzato nel servizio di riscossione e con l'autorizzazione a riscuotere le somme relative 
all'allaccio delle lampade votive straordinarie nella ricorrenza della commemorazione dei defunti per l'anno 
2021. 

3. Di utilizzare per la riscossione e il rilascio di ricevuta gli appositi blocchetti numerati predisposti dal 
Responsabile dell'Area Finanziaria. 

4. Dare atto che, il Dott. Ragusa Giuseppe, curerà tutti gli adempimenti di legge previsti dalla normativa in materia 
( v e r i f i c a i n c a s s i , v e r s amen to in t e s o r e r i a , etc. ) ; 

DISPONE 

La notifica del presente provvedimento: 
A^ dipendenti comunal£sopra indicati?, 
A l Responsabile dell'Area Finanziaria - S E D E 

l'inoltro di copia del medesimo: 
A l Presidente del Consiglio Comunale - S E D E 
A l Segretario Comunale - SEDE 

La pubblicazione del presente atto all'albo pretorio e sul Sito Web Istituzionale dell'Ente. 


